
                                                               

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

   

 

 

  РЕШЕНИЕ 
                                                                     с.ДОЛИННОЕ 

          22 -я сессия         2-го  созыва 

  от  23.12.2021                                                                                 № 136                                                                

О внесении изменений в решение 

Долинненского сельского совета 
Бахчисарайского района Республики 

Крым от 15.12.2014 № 28 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальной службе и должностях 

муниципальной службы Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского  

района  Республики Крым»(в редакции 

от  02.10.2020 № 70,от 26.02.2021 №92) 

 

        
 В связи с необходимостью приведения муниципальных правовых 

актов в соответствие действующему законодательству, согласно ст. 35 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 

9,12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Устава муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, 
 

ДОЛИННЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

         1.  Внести в Положение о муниципальной службе и должностях 

муниципальной службы Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 15.12.2014г. № 28  (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 11 пункта 1 статьи 10  изложить в следующей 

редакции:  

«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя 

(работодателя) о личной заинтересованности при исполнении 



должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 
интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта»;  

1.2. Пункт 1 статьи  11  изложить в новой редакции:  

«1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а 
муниципальный служащий не может находиться на муниципальной 
службе в случае:  

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным 
решением суда, вступившим в законную силу;  
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения 
должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по 
приговору суда, вступившему в законную силу;  
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными 

законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по 

должности муниципальной службы, на замещение которой претендует 

гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности 

муниципальной службы связано с использованием таких сведений;  
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на 

муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного 

заключением медицинской организации. Порядок прохождения 

диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения 

медицинской организации устанавливаются уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти;  
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, 

сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) 

с руководителями органов местного самоуправления, если замещение 

должности муниципальной службы связано с непосредственной 

подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или 

с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной 

службы связано с непосредственной подчиненностью или 

подконтрольностью одного из них другому;  
6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства – участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;  
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации;  

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений 
при поступлении на муниципальную службу;  
9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 



Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и другими федеральными законами 

сведений или представления заведомо недостоверных или неполных 

сведений при поступлении на муниципальную службу и сведений об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на которых гражданин, 

претендующий на замещение должности муниципальной службы, 

муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а 

также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю 

нанимателя;  
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на 

то законных оснований, в соответствии с заключением призывной 

комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по 

контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для 

обжалования указанного заключения в призывную комиссию 

соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное 

заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего 

субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное 

заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления 

в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина 

при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной 

комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе 

гражданина на указанное заключение не были нарушены».  
1.3. Подпункт  8 пункта 3  статьи 16 изложить  в следующей 

редакции:  
«8).  документы воинского учета – для граждан, пребывающих в 

запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу». 

 

           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит официальному  обнародованию. 

           3.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

(bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» 

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел 

«Долинненского сельское поселение», на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по социальным вопросам,  культуре, местному самоуправлению и 

законности. 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                            С.А.Гаевая 

 

http://www.dolinoe.ru/

